ПЕРВОМАЙСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕГОРЬЕВСКОГО   РАЙОНА     АЛТАЙСКОГО    КРАЯ

РЕШЕНИЕ
«28».05. 2013                  с.Первомайское                                                     № 13

Об утверждении Положения «О порядке

предоставления отпуска  главе  муници-

пального   образования    Первомайский

сельсовет             Егорьевского     района

Алтайского края»

   В соответствии со ст. 8 Закона Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена  выборного органа  местного самоуправления ,выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае», Уставом муниципального образования Первомайский сельсовет Егорьевского района Алтайского края,  Первомайский  сельский Совет депутатов Егорьевского  района Алтайского края  РЕШИЛ :

   1. Утвердить Положение «О порядке предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска главе  муниципального образования Первомайский  сельсовет Егорьевского района  Алтайского края» (прилагается).

   2.   Обнародовать  данное решение на информационном стенде  администрации Первомайского сельсовета Егорьевского района Алтайского края.

Глава  сельсовета                                                                                     С.В.Котов

                                                               УТВЕРЖДЕНО

                                                                решением    Первомайского   сельского

                                                                Совета  депутатов Егорьевского района

                                                                Алтайского края

                                                                от  28. 05. 2013  № 13

                                  ПОЛОЖЕНИЕ

   «О порядке  предоставления отпуска главе  муниципального образования

    Первомайский  сельсовет  Егорьевского  района  Алтайского  края»

   1. Главе муниципального образования Первомайский  сельсовет Егорьевского  района  Алтайского края ( далее по тексту- глава сельсовета)  предоставляется  ежегодный  отпуск с сохранением  места работы (должности) и денежного содержания.

   2. Ежегодный  оплачиваемый отпуск главы сельсовета состоит из основного  оплачиваемого отпуска и дополнительного оплачиваемого отпуска за  ненормированный  рабочий день.

   3. Главе сельсовета  предоставляется ежегодный основной  оплачиваемый отпуск продолжительностью 40 календарных дней.

   4. Главе сельсовета  предоставляется ежегодный  дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий  день продолжительностью 5 календарных дней.

   5. Ежегодный оплачиваемый отпуск главе сельсовета  предоставляется в соответствии с действующим  законодательством.

   6. Главе сельсовета  по его письменному заявлению может  быть предоставлен отпуск без сохранения  денежного содержания в порядке установленном  действующим законодательством.

__________________________________________________________________